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Mǝtbuat  
sǝh. 72. “İstiqlal”: Azǝrbaycan Cümhu-

riyyǝti dövründǝ Bakda nǝşr olunmuş qǝzet. 
“Müsavat” partiyasnn orqan idi.  

sǝh. 73. “«İstiqlal» qǝzetǝsinin nǝşrindǝn 
mǝqsǝd nǝdir?”: qǝzetdǝ “İstiqlal” yerinǝ 
“İstiqbal” getmişdir.   

“İştǝ bu xunlarla söndürülǝmmǝyǝn…”: 
qǝzetdǝ “xunlarla” yerinǝ “qanunlarla” get-
mişdir.  

“…lisani-Toqdǝ…”: Türk şairi Toq Fikrǝt 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Bak xǝbǝrlǝri 

sǝh. 74. “Maqazinni”: Bakda, indiki Sü-
leyman Rüstǝm küçǝsi.  

“Nijni Priyut”: Bakda, indiki Süleyman 
Rǝhimov küçǝsi.  

sǝh. 75. “Tazǝşǝhǝr”: Krasnovodsk, indiki 
Türkmǝnbaş şǝhǝri.  

 
Bez fǝqǝrǝsi 

sǝh. 76. “çe besaxom” (tatca): nǝ edim? 
 

Tǝcrübǝli buxqalter 
sǝh. 78. “Krasnovodski caddǝ”: Bakda, 

indiki Sǝmǝd Vurğun küçǝsi.  
 

Yer axtarram 
sǝh. 78. “Suraxanski”: Bakda, indiki 

Dilarǝ Əliyeva küçǝsi.  
“Tatarski”: Bakda, indiki Əlimǝrdan bǝy 

Topçubaşov küçǝsi.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAN 
Azərbaycan Məclisi-Məbusannn 5-

ində olan iclasnn bəqiyyəsi [davam] bu 
gün şubatın 6-snda saat 12 tamamda 
olacağ elan edilir.  

 
 

AZƏRBAYCAN MƏCLİSİ- 
MƏBUSANINDA 

 
10-uncu iclas 

 
Səşənbə günü [çərşənbə axşam] şuba-

tın [fevraln] 4-ündə Azərbaycan Məclisi-
Məbusannn 10-uncu iclas təyin edil- 
mişdi. Saat bir tamamda doktor Ağayev 
iclas açaraq ruznameyi-müzakiratı [mü-
zakirǝ gündǝliyini] bu qərarla təzkar edir 
[yada salr]:     

1. Daxil olan kağzlar  
2. Məsai [Əmǝk] nazirinə sorğu 
3. Xariciyyə nazirinə sorğu  
4. Torpaq və sorğu komisyonlar inti-

xab [seçkisi] 
5. Dəmiryol qulluqçularnn haln yax- 

şlaşdrmaq üçün qanun layihəsi  
6. Ticarət nazirinə bez, neft və buğda 

barəsində sorğu.  
Ruznameyi-müzakirat qəbul olunur.  

Dağstan Parlamannn cavab  
Sədr - Azərbaycan Məclisi-Məbusan 

tərəndən Dağstan Parlamanna gön-
dərmiş olduğumuz teleqrafa böylə bir 
cavabi teleqraf alnmşdr:  

“Qafqaziya Cibaliyyun İttihad” 
[Dağllar İttifaq] Cümhuriyyətinin Müttə-
hid [Birlǝşmiş] Şuras, qardaşmz azər-
baycanllar Parlamannn təbrikini gurul- 
tulu alqşla qarşlayaraq, mənə tapşr-
mşdr dağstanllarn tarixi bir günü, ya-
xn zamanda xülya kimi görülüb də şimdi 
arzularnn həqiqət olaraq meydana gəl-
məsinə nail olmalar münasibətilə təb-
rikinizə qarş dərin və ǝn-səmimül-qəlb 
[sǝmimi qǝlbdǝn] təşəkkür edəyim. Dağs-
tanllar inanrlar ki, ruh, din, mədəniyyət 
və tarixi-sabiqələri [keçmiş tarixlǝri] mər-
but [ǝlaqǝdar] olan bu iki millət ən yaxn 
bir zamanda, ən gözəl və xeyirxahanə 
əsaslar üzərinə birləşər və ümumi qüv-
və ilə kəndi hǝyatlarn inqilab fütuhatı 
[nailiyyǝtlǝri] olan hürriyyət və Azərbay-
can və Dağstanllar cəmiyyəti istiqlalla-
rnn möhkəmləşməsi yoluna sövq edər- 
lər. Allah bu işdə bizə kömək eyləsin.  

Qafqaziya Cibaliyyun İttihad  
Şuras sədri  

Teymurxanov 

Cümǝ axşam, 6 fevral 1919-cu il, nömrǝ 107

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Pǝncşǝnbǝ, 5 cǝmadiyǝlǝvvǝl sǝnǝ 1337. 6 şubat sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 70 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    
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Xrda kağzlar  
Sonra sədr deyir: Ukrayna Radas tə-

rəndən Vasili Mixayloviç [Kujim] məbus 
seçilmişdir. Etiraz yoxsa, Etibarnamə ko-
misyonuna verək.  

Bundan əlavə, seminariya müdiri Fi-
ridun bəy Köçərli və Ədliyyə naziri müa-
vini Teymur bəy Makinski öz xidmətlə- 
rində baqi [dǝyişmǝz] qalaraq məbusluq-
dan istefa verirlər. Rus-Slav Cəmiyyəti 
məbusu polkovnik Olleqren, Abdulla 
Qəbulzadə, Bəhram bəy Vəzirov, Bayram 
Niyazi Kiçikxanov, Əli bəy Zizikski, Hac 
Hüseyn Əfəndizadə və Rəşid bəy Axund-
zadə hökumət qulluğundan istefa verə-
rək, məbusluğu qəbul edirlər. Bir neçələ- 
ri də var ki, hələ xəbər verməmişlərdir. O 
cümlədən Gəncə qubernatoru İbrahim 
ağa Vəkilov, Bak qubernatoru Müseyib 
Axcanov, doktor Cəmil bəy Ləmbəran-
ski, Əliağa Həsənov, Sadq bəy Ağabəyov, 
Məmməd Yusif Cəfərov, Həmid bəy 
Şahtaxtinski. Bunlar ədəmi-ictima [eyni 
anda bir neçǝ vǝzifǝ daşmamaq] qanununa 
görə Parlamandan xaric ədd [hesab] olu-
nurlar.  
Əhməd Cövdət bəy və Camo bəy Ha-

cnski təklif edirlər ki, Məmməd Yusif Cə-
fərov ilə İbrahim ağa Vəkilovun möhlət- 
ləri qurtarmamş olduğundan onlar xa-
ric hesab edilməsinlər, yerdə qalanlar 
xaric olsunlar.  

Təklif qəbula keçir.  
Sədr - Bundan maəda [başqa] Ağazey-

nal Tağyev bir ay və Qara bəy Əliverdiyev 
üç həftə məzuniyyət istəyirlər. 

Əhməd Cövdət - Əgər bunlarn get-
məsi Parlamann fəaliyyətinə xələl ver-
məyəcəyinə sədr cənablar söz versələr, 
ərizələri qəbul olunar. İsbati-vücud [işti-

rak] etməyənlər Parlamana qaydanadək 
məzuniyyət verilməsin.  

Şə bəy - Qabaqca məzuniyyət alan-
lar hələ qaytmamşlardr. Fraksiyamzn 
zənnincə onlar qaydanadək heç kəsə 
məzuniyyət verilməməlidir. Bir də bəzi 
məbuslarn etibarnaməsi düz olmadğn-
dan islah üçün üç həftə möhlət verilmiş-
di. Şimdi möhlət bitmək üzrədir, amma 
etibarnamələr islah edilməmişlərdir. Bi-
naənileyh [ona görǝ], bu dəxi nəzərə al-
narsa, qorxuram məzuniyyət qəbul edil- 
sə kvorum olmasn. Ona görə təklif edi-
rəm məzuniyyət verilməsin.  

Səsə qoyulduqda ərizələr qəbul edil-
mir.  

 
Sorğular  
Katib, Tağyev fabrikasndan qovul-

muş müsəlman fəhlələri haqqnda Sosia-
listlər fraksiyonu tərəndən Məsai nazi- 
rinə xitabən verilmiş sorğunu oxuyur.  

Əhməd Cövdət - Bu sorğu keçən ic-
lasda oxunmuşdu, müdaə də edilmişdi. 
Şimdi isə sorğu gücdən düşmüşdür, çün-
ki qovulan əmələlər [işçilər] geri qəbul 
edilmişlərdir.  

Bundan sonra Azərbaycan ilə Ermə-
nistan arasnda siyasi əlaqə peydas və 
siyasi nümayəndə təyini haqqnda yenə 
sosialistlər tərəndən Xariciyyə nazirinə 
xitabən verilmiş sorğu elam [elan] edilir. 

Əhməd Cövdət - Bu sorğu da gücdən 
düşmüşdür, çünki artıq Ermənistana si-
yasi nümayəndə təyin edilmişdir.  

Adil xan Ziyadxanov (Xariciyyə naziri 
müavini) - Türkcə yaxş danşa bilmədi-
yindən üzr istəyərək deyir ki:  

Xariciyyə Nəzarəti həmişə Ermənis-
tan ilə siyasi münasibət peyda etmək k-

rində olmuşdur. Müsəlmanlarla erməni- 
lər miyanndak [arasndak] bunca nala-
yiq işlər və keşməkəşlər bizi vadar edirdi 
hamdan əvvəl Ermənistanla münasiba-
ti-siyasiyyə [siyasi ǝlaqǝlǝr] peydasna ça-
lşaq. Hökumət bu əmrə [işǝ] böyük əhə- 
miyyət verir, çünki burada Ermənistann 
və Ermənistanda Azərbaycann siyasi nü-
mayəndəsi olsa, böylə fənalqlar rəf’ edi-
lər [aradan qaldrlar]. Bir də Ermənistanla 
bizim aramzda ixtila ərazi məsələsi 
var. Əlaqə peydas ərazi məsələsinin də 
hüsn-həllinə bais olar. Buna görədir ki, 
əlaqeyi-siyasiyyə məsələsində hökumət 
bir an qal olmamşdr. Fəqət, bəzi mə-
sələlər var ki, sizə məlum deyildir. Bu ba-
rədə mən sizə məlumat vermək istə- 
yirəm.  

1918 sənəsi oktyabrn 9-da 84 nöm-
rəli teleqraa Xariciyyə Nəzarəti Gürcüs-
tan Hökuməti nəzdindəki siyasi nüma- 
yəndəmiz Cəfərova təklif etmişdi ki, Er-
mənistan Hökuməti nəzdində siyasi nü-
mayəndəlik vəzifəsini qəbul etmək haq- 
qnda Məhəmmədrza ağa Vəkilov cə-
nablar ilə müzakiratda bulunsun. İkinci 
dəfə oktyabrn 22-də Cəfərova teleqraf 
çəkilmişdir ki, bu xüsusda Vəkilovla tək-
rar müzakirata girişsin. Cəfərov cavab 
vermişdir ki, Məhəmmədrza ağa Tiisdə 
olmadğndan, razlğn ala bilməmişdir. 
Noyabrn 5-də 243 nömrəli məktubla 
yenə Cəfərova təklif edilmişdi Ermənis-
tan Hökumətinə müraciətlə Məhəmməd 
xan Təkinskinin Azərbaycan siyasi nüma-
yəndəliyinə erməni hökumətinin raz 
olub-olmadğn sual etsin. Yanvarn 29-
da 178 nömrəli məktubla cavab aldq ki, 
Təkinski cənablarnn təyin edilməsinə 
erməni hökumətinin tərəndən heç bir 

mümaniət [maneə] görülmür. Həman 
gün Hökumət, Məhəmməd xan təyin 
etmiş, lazm olan vəsiqələri hazrlamş və 
orada dəstgahn qurmaq üçün 30 min 
manat pul təxsis etmişdir [ayrmşdr]. 
Münasibat peydasnn təxirə düşməsinin 
bir səbəbi də bu olubdur ki, Ermənistan 
Hökuməti Azərbaycan nümayəndəliyinə 
bəzi namizədlər göstərmiş, amma biz 
qəbul etməmişik.  

Qarabəyli Qara bəy - Xariciyyə Nəza-
rətinin bəyanatından qənaət hasil olmur. 
Hamya məlumdur ki, hökumətlə bizim 
aramzda bir çox müşkül məsələlər var, 
iki teleqraa həll edilməzlər. Ona görə 
böylə böyük məsələdə iki teleqrafa qə-
naət edib oturmaq olmaz, böyük məsə-
lələrdə böylə təşəbbüslər azdr. Aramz- 
da olan fəna hallarn önü bununla aln-
maz. Ermənistanla siyasi münasibatı çox-
dan təmin etməli idi. Fəqət şimdiyədək 
edilməmişdir. Nazir əfəndinin bəyana-
tından da buras aşkara görülür. Mən Nə-
zarətin bu bəyanatın ka ədd [hesab] 
etmirəm.  

Fətəli xan Xoyski - Hər sozü höccǝlǝ-
sǝn biməna olar. Hərçəndi biz türkcə 
yaxş bilmirik, amma burada türkcə de-
nildi ki, biz Ermənistana nümayəndə 
təyin etmək istəmişik, amma o hökumət 
cavab verməmişdir. Təkrar noyabr aynda 
müraciət edilmiş, yenə cavab çxmamş-
dr. Bir də, həzərat, bunu bilməlisiniz ki, 
əcnəbi məmləkətlərə nümayəndə təyin 
etmək məmləkət daxilində bir məmur 
təyini deyil ki, bir adam göndərəsən qur-
tara gedə. Hökumətlər arasnda qayda 
belədir ki, bir məmləkətə siyasi nüma-
yəndə təyin etmək istədikdə həman 
məmləkətin hökuməti o şəxsə raz olma-
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s lazmdr. Ona görədir ki, bir zatı [şəxsi] 
Ermənistana siyasi nümayəndə təyin 
qldqda erməni hökumətinin rizasn 
hasil etməli idi. Dəfəatla [dəfələrlə] mü-
raciət etdik. Daha gedib onlarn başnn 
üstündə bir adam da qoya bilməzdik ki, 
tez olun, bizə cavab verin. Əlavə, bir sö-
zün üstündə durub yüz dəfə təkrar edilə 
bilməz. Bu hökumətə layiq bir iş deyildir.  

Bu barədə hökumət heç bir nöqsan 
buraxmamşdr. Böylə də olmaz ki, biz 
müqəssirlər kimi əyləşək, siz də müm-
kün olan-olmayan hər məsələ barəsində 
bizə niyə böylə oldu, nə üçün öylə olma-
d, deyə bizi töhmətləndirəsiniz. Hər işdə 
qüsur mümkündür; amma bu barədə hö- 
kumət əsla nöqsan qoymamşdr. Yenə 
təkrar edirəm, lazmi təşəbbüslər olun-
muş, nəhayət yanvarn 29-da müsbət ca-
vab alnaraq hər dürlü tədbirlər gorül- 
müşdür. Bu barədə iki söz ola bilməz.  

 
Dəmiryol qulluqçular haqqnda  
Dəmiryol xidmətçi və əmələlərinin 

[işçilərinin] maaşlarnn artırlmas haq-
qnda Hökumət tərəndən idxal və Par-
laman komisyonlar tərəndən islah edil- 
miş layihə oxunur. Türüq və Məabir [Nǝq-
liyyat vǝ Rabitǝ] naziri Xudadad bəy Mə-
likaslanov layihəni müdaə edərək yollar 
haqqnda şu surətlə bəyanat verir:  

Məlikaslanov Xudadad bəy (Türüq 
və Məabir naziri) - Möhtərəm məbuslar! 
Siz eşitdiniz o qanun layihəsini ki, Höku-
mət Parlamana idxal və Parlaman komis-
siyalar islah etmişlərdir. Hökumət tərə- 
ndən mən bəyan edirəm ki, qanunu ko-
missiyann dəyişdirdiyi kimi qəbula raz-
yz. Hökumət böylə baxrd ki, o fəhlə- 
lərin istədikləri çox deyildir. Hökumət ba-

halğ nəzərə alaraq fəhlələrin maaşnn 
artırlmasn lazm görürdü; fəqət, para-
mz az olduğundan mümkün olmurdu. 
Şimdi təvəqqe edirəm komissiyann qət-
naməsini qəbul edəsiniz. Dəmiryolu mə-
sələsinə gəlincə, bu barədə bir qədər 
məlumat vermək istərdim. Dəmiryol ba-
rəsində çox söz denilmiş və denilmək-
dədir. Dəmiryolu ilə gedib-gələnlərə bu 
işlər hamdan artıq məlumdur. Ancaq 
təvəqqe edirəm siz bu məsələyə el 
(обыватель) nəzəri ilə deyil, dövlət 
nöqteyi-nəzərindən baxasnz. Çünki bir 
qədər dərindən baxlarsa, dəmiryol 
məsələsi çox müşkül məsələdir. Burada 
texnika var, ticarət var, sənaət [sǝnaye] 
var, xozyaystva [tǝsǝrrüfat] var... Bunlarn 
həpsini birdən düzəltmək çətindir. Sizə 
məlumdur, dəmiryolu bizim əlimizə nə 
halda düşmüşdür. Yollar dağlmş, möv-
qiər [stansiyalar] darmadağn edilmiş, 
qulluqçular qaçmş, vaqonlar, paravozlar 
xarab olmuş, su kəməri və neft paravozu 
qrlmş… Çox çətinliklə çalşb, bir qədər 
vaqon yola salmşq ki, sərnişin və yük 
hərəkəti açlsn, gediş-gəliş olsun və 
əsgəri ehtiyaclar ödənilsin. Yol işlərində 
çox çalşb mümkün olan islahatı icra 
etmişik. Bunu nəzərə almalsnz ki, stan-
siyalar dağlb. Su, neft, qulluqçu və sairə 
olmayan yerdə işlərin həpsini birdən-
birə görüb, bu binalar təmir etmək 
olmaz. Bilirsiniz ki, dəmiryolu neçə illər-
də inşa edilir. İxtiyarmza alnmş 230 
paravozun ancaq 90- yarayan olub, yer-
də qalan xarab idi. Deməli, paravozun 
60 faizi yaramaz idi. Qabaq vaxtlar para-
vozun 10 faizi xarab olduqda çox hesab 
edilirdi, amma bizimki 60 faiz idi. Biz 
çalşb 50 faizədək paravoz təmir etdik 

və bu surətlə 90 yararl parovozun miq-
dar 140-a varmşdr. Faizi də 60-dan 40-
a düşmüşdür. Texnikan bilən olsa bilər 
ki, bu çox işdir. O vaxt biz 3500 vaqon 
təhvil almşq ki, bunun da 60 faizi azarl. 
Adətən vaqonun 3-4 faizi xarab olarsa, 
çox hesab edilirdi, halbuki bizdə 60 faizi 
xarab idi. Çox şeylər taplmr. Vaqon 
ləvazimatı adətən Rusiyadan alnrd, 
indi Rusiya ilə əlaqə olmadğndan onlar 
da çox çətinliklə tapmaq mümkün ol-
muşdur. Bununla bərabər biz çalşb 60 
faizə çatan vaqonlarn miqdarn 10-15 
faizə yetirmişik. Bundan əlavə Bak ilə 
Gəncə arasnda 280 ədəd sərnişin vaqo-
nu əlimizə keçmiş idi, bunun da ancaq 5-
6-s sağ olub, 50 faizi azarl idi. Bunlar 
da çalşb bir növ islah etmişik ki, 20 faizə 
çatdrmşq. Hələ bunlar layiqincə təmir 
etdirilmǝmişlǝr. Vaqonlara məxmər çə-
kilməmiş, bir çox şeyləri ǝskikdir. Bunun-
la belə bir növ düzəltmişik ki, gediş-gəliş 
mümkün olmuşdur. Dəmiryol Nəzarəti 
yollar bu halda təhvil almşd.  

Dəmiryollar birinci olaraq əsgəri eh-
tiyacata [ehtiyaclara] xidmət etməli idi. 
Türklər burada olanda dəmiryol ələlüm-
də [başlca olaraq] əsgər üçün işləyirdi. Bu-
nu da deməliyiz ki, əsgəri işlər bir dəqiqə 
belə ləngə düşməyib. Dəmiryol əsgəri eh-
tiyaca münhəsir olduğuna [hǝsr edildiyi-
nǝ] görə sərnişin və yük qatar üçün çox 
az vaqon və paravoz qalmş idi. Əhali eh-
tiyac üçün ancaq bir neçə vaqon və pa-
rovoz işləyirdi. Biz ümidvar idik ki, türklər 
buradan gedəndə apardqlar vaqonlar 
azad edərlər, hərəkət də bir qaydaya dü-
şər, amma ümidimiz doğru çxmad. Va-
qon və paravozlarmzn çox hissəsi Poy- 
luya getdi, az qald. Gedənlərin də az bir 

qismi qaytarlmşdr, qalan Batumda və 
Gürcüstanda qalmşdr. Qaydan vaqon-
larn da bir qismi yenə xarabdr, digər 
qismi də ingilislərin əlindədir, onlarn 
əsgəri işlərinə sərf olunur. Biz ingilislərlə 
dost olduğumuz üçün onlarn əsgəri eh-
tiyaclarn ödəməliyik. Bir də şikayətlər 
vard ki, stansiyalarda bir çox mallar 
yğlb qalmşdr. Doğrudur, stansiyalarda 
əhval o qədər fəna idi ki, hər mövqifdə 
300 vaqon yük var ikən, ancaq bir vaqon 
qəbul edilə bilərdi. Amma indi belə de-
yildir. Vaqon, paravoz çoxalr, işlər düzəl-
məkdədir. Yük vaqonu artmşdr, həş- 
tad-doxsan yük vaqonu işləyir.  

Sərnişin hərəkatı məsələsi daha be-
tərdir. Bizə ən az Tiis ilə Bak arasnda 
işləmək üçün üç qatar lazmdr. Bir qatar 
bu işi görüb qurtara bilməz. Biz çox istər-
dik ki, sərnişin qatarlarn da artıraq. Am-
ma nə qədər vaqon cəm edirsək, gah əs- 
gər ehtiyacna, gah ingilislərə lazm olur. 
Ümid edirik ki, bu yaxnlarda Tiislə Bak 
arasnda üç qatar buraxa bilək. Bu gün-
lərdə Tiisə bir sürət qatar buraxlacaq-
dr. Bundan əlavə, həftədə bir və ya iki 
dəfə də sərnişin qatar əlavə buraxla-
caqdr. Sərnişin hərəkatın asanlaşdr-
maq lazmdr, köhnə qaydalar ola bilməz.  
Əvvəl Zaqafqaziya dəmiryollarnda 

600 parovoz və 15 min vaqon işləyirdi. 
Bunlarn bir çoxunu eşelonlar Rusiyaya 
aparmş. Bunlarn da qaytarlacağna ümid 
yoxdur. Fəqət, hər halda ümid ediriz ki, 
işlər düzəlsin. Bu bəyanatı ondan ötəri 
verirəm ki, məlumunuz olsun.  

Komissiya yolumuzun mədaxilinin art- 
masna çalşr. Yolumuz onsuz da çox mə-
daxillidir, mal çoxdur, sərnişin hərəkəti 
yaxşdr, ancaq vəsaili-nəqliyyə [nəqliyyat 
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vasitələri] azdr, əgər vaqonumuz, para-
vozumuz və sairə ləvazimatımz lazmi 
miqdarda olsa, mədaxilimiz çox olar. 
Hərçənd bu işlərin həpsini düzəltmək 
müşküldür, amma düzəlməsinə çalşrq. 
Düzələcəkdir də.  
İkinci məsələ, tarifə məsələsidir. Hö-

kumətin nəzəri budur ki, fəhləyə artıq 
məvacib vermək, əlbəttə lazmdr. Fəqət, 
yolun mədaxili bir təhərə salnmadqca, 
şübhəsizdir ki, məvacibləri də artırmaq 
qeyri-mümkündür. Deyirlər ki, tarifə art-
sa, hər şey bahalaşacaqdr. Amma söz bu- 
rasndadr ki, tarifənin artmas öylə bir 
şey deyil ki, bazar məzənnəsinə təsir ey-
ləsin. Ona görədir ki, tarifə mütləq art-
maldr. Hər bir şey bu vaxtacan 50-100 
faiz bahalanb, amma tarifə ancaq 10 
faiz artırlbdr. Odur ki, tarifənin artma-
ğnn o qədər ağrlğ yoxdur. Bu barədə 
hökumətin layihəsi vardr, yaxnda Parla-
mana idxal ediləcəkdir. Ancaq bir məsələ 
var ki, Gürcüstan ilə Azərbaycan arasn-
da bağlanmş olan tranzit əhdnaməsinə 
görə tarifə məsələsini bu iki hökumət 
bir-birinin rizas ilə həll etməlidir. Ona 
görə də bu məsələdə Gürcüstanla müza-
kiratda bulunmaldr.  

Üçüncü məsələ, dəmiryolunda olan 
xəyanət məsələsidir. Orasn da deyim ki, 
dəmiryollarnda xəyanət var idi və yenə 
də var. Bunu kökündən dəmiryolundan 
rəf etmək [aradan qaldrmaq] lazmdr. Tü-
rüq və Məabir Nəzarəti bu xüsusda təd-
birlər görmüşdür. Əlbəttə, çox adam qo- 
vulmuş, çox adam tutulmuş və məhkə-
məyə verilmişdir. Ancaq bu çarələrlə xə- 
yanət azalar, amma kökündən kəsilməz. 
Vaqonlar da indi artmşdr. Əlbəttə, bu 
da xəyanətin əskilməsinə bais olacaqdr. 

Lakin mən həmişə demişəm ki, camaatın 
özü bu barədə çalşmaldr, camaat hüm-
mət etməzsə, hökumətin tədbiri ilə xə-
yanət qurtarmaz, azalar, amma kəsil- 
məz. Yol camaat maldr, əhali yola öz yo-
lu kimi baxmaldr. Dəmiryoluna xəyanət 
edənlər, dövlətə və camaata xəyanət edir-
lər, çünki dəmiryolunda nə xeyir varsa, 
camaatın, nə zərər varsa, o da camaatın-
dr. Biz camaata yazb elam eyləmişik 
[bildirmişik] də ki, camaat dəmiryolunda 
gördükləri əziyyət və xəyanəti yazb ka-
ğzla sənədli-sübutlu bildirsinlər. Əlbəttə, 
xain qulluqçu heç vaxt qulluqda qala 
bilməz.  

Dəmiryol əmələ [işçi] və xidmətçilə-
rinin fəaliyyətinə gəlincə ki, bunlar yaxş 
işləsinlər, mən deyirəm ki, yollarmz Poy-
ludan Bakyacan qzdrmal yerlərdən ke-
çirlər. Stansiyalarn bir çoxu dağlmşdr. 
Ona görə qulluqçularn hal xeyli fənadr. 
Ola bilər ki, bəzi qulluqçular xəstəlikdən 
yaxş işləyə bilmirlər. Bu işləri düzəltmək 
çətindir də, amma yenə tədbirlər görü-
lür. Bu barədə çalşrq, ehtimal ki, bu ya-
xnlarda düzələr.  

Bir iş də var ki, onu da nəzərə almal-
yz, o da məmurlar barəsindədir. Mə-
lumdur ki, müsəlman camaatı bu vaxta- 
dək dəmiryolunda işləməmişlərdir. İndi 
dəmiryolunda işləyənlərin çoxu və bəlkə 
hams dostumuz ruslardr. Bunlar da az-
drlar, tapmaq olmur. İndi məktəblər açl-
mşdr. Dəmiryol məmurlar hazrlaşr ki, 
öz əhalimiz də təlim alb məmurluğa gir-
sinlər. Tainki gələcəkdə dostlarmz ruslar 
getsələr, özümüzünkülər işləsinlər. Əl-
bəttə, bu da çox asan işlərdən deyil. Də-
miryol məmurluğunu bir gündə öyrən- 
mək olmaz. Maşinist olmaq üçün üç-

dörd il paravozda gəzmək lazmdr. Möv-
qif [stansiya] naçalniki olmaq üçün bir ne-
çə ay oxumaq və iki il də təcrübə la- 
zmdr.  

Xülasə, mən dübarə təvəqqe edirəm 
ki, komisyonun qətnaməsini Parlaman 
qəbul etsin.  

 
 

YENƏ BATUM HAQQINDA 
 
Keçənki məqaləmizdə Batum və ümu-

miyyətlə cənub-qərbi Zaqafqaziyadan 
bəhs edərkən müxtəlif iki cərəyann bir-
biri ilə mübarizə etdiklərini söyləmiş və 
bu iki cərəyandan birinə gürcülərin  təsir 
etdiklərini yazmş idik. Əsasən siyasi bir 
surətdə çxan cərəyanlar, məlum ki, mü-
xalifət və mübarizə sahəsi ilə hesablaş-
mas icab edir. Buna binaən [əsasən] də 
gürcülərlə tövhidi-siyasət və müqəddə-
rat edən [öz siyasǝtini vǝ müqǝddǝratın 
gürcülǝrlǝ birlǝşdirǝn] cərəyann başnda 
bulunan zəvatın da [şəxslərin də] məkus 
[uğursuz] cərəyana qarş krən və məslək 
etibar ilə boş durmamas təbiidir. Bu 
nöqteyi-nəzərlə də kəndi şəxsiyyəti-mə-
nəviyyə və əxlaqiyyələrinə əsla təcavüz 
və yaxud təmas etmək kiçikliyində bu-
lunmayaraq, yolda başmza gələn bir rə-
faqət [yol yoldaşlğ] – vaqeə olan vəq’ələr- 
dən [baş vermiş hadisǝlǝrdǝn] bəhs etdik. 

Abaşidzeləri tanyanlar, həm də hüsn-
hal və şöhrətlə [yaxş, müsbǝt hal vǝ ad-
sanla] bilənlər pək çoxdur. Fəqət bilməli 
ki, zamanmz xüsusi fərdlərin, əqəliyyət-
lərin [azlqlarn] xatirlǝrinǝ görə deyil, ək-
səriyyətin, böyük bir camaatın arzu və 
əməlinə görə tədviri-siyasət və ümur 
edir [siyasǝt vǝ işlǝr cǝrǝyan edir]. Binaəni-

leyh [ona görǝ], Abaşidzelərin siyasi əməl 
və kirlərinə müxalif bulunanlar böyük 
bir cərəyan təşkil edərsə, bunda gücənə-
cək bir şey təsəvvür etmək lazm gəlir.  

Mən Abaşidze Məhəmməd bəyi pək 
əla tanram və şəxsiyyəti-əxlaqiyyə və 
mənəviyyəsinə [ǝxlaqi vǝ mǝnǝvi şǝxsiyyǝ-
tinǝ] qarş heç bir deyəcək sözüm yoxdur. 
Eynən səmimiyyətimi o da çox eyi bilmiş 
və məsləkdəki mətanətimi pək gözəl təs-
vir etmiş olmaq etibar ilə və kəndi üsta-
dnn oğlu bulunmaqlğm münasibətilə 
mənə qarş təvəccöhü vardr.  
Şu halda, Yǝhya Hacyev cənablarnn 

dediyi kimi mən, onu – Məhəmməd bəyi 
– töhmətlətmək krini güdsəydim, böylə 
siyasi bir məsələni vasitə etməzdim.  

Batum haqqnda yazlb czlan yazlar 
çoxald. Tiis mətbuatı, bilxassə “Borba” 
qəzetəsi son nömrəsində Acarada məş-
hur bir zatdan bəhs edir və bu zatı kəndi 
nöqteyi-nəzərinə, yaxud da öz istəyinə 
görə tənqid edərək “mürtəce Camal 
bəy”, “xain Xamişaşvili Camal paşa” de-
yə fəryadlar qoparr. Camal paşa qaragü-
ruhun başnda, macəracularn [avantü- 
ristlǝrin] önündə duraraq məhəlli [yerli] 
rus çinovniklərinin başçs və idareyi-
mülkiyyədə [mülki idarǝdǝ] rəisi bulunan 
Maslovlarla  bərabər hərəkət edirmiş. Ca-
mal paşa bir türk agenti imiş. Camal bəy 
min-heysül-məcmu [ümumiyyǝtlǝ, cǝmisi] 
beş dəfə həm öz millətinə, həm də Rusi-
ya və Zaqafqaziyaya xəyanət etmiş. Ca-
mal bəy... 

Hasili, bu qəzetə böyük bir iştaha və 
qeyrətlə yazdğ bir baş məqaləsi ilə bu 
söyüşlərini yaparaq guya Batum və ob-
lastınn eyiliyi və ya fənalğ bir adamdan 
asl olduğunu aləmə bildirmək istəyir. Fə-
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qət uşaq zehniyyətində olmaq icab edir 
ki, bu yazlan şeylərə inanmaq mümkün 
olsun.  

Camal bəy kəndi milləti arasnda mil-
lətinin hissiyyatına tǝrcüman olaraq ça-
lşmas etibarilə bir mövqeyi olmasayd 
heç də bəhs açmaq istəməyəcəkdim. 
Fəqət keyyyət böylə deyildir. “Borba”-
nn yazdğ kimi, heç də o adam xaini-
millət olmaq töhmətinə məruz qal- 
mamşdr. Acarada gürcülərlə acarallarn 
aras pozulmasna bizzat bəzi gürcülər sə-
bəb olmuşdur. Camal bəy sabiq Rusiya-
nn Batumdak general-qubernatoru bu- 
lunan Romanko-Romanovski zamannda 
Acarada naçalnik bulunurdu. Romanovs-
ki Acarada papaz Çxikvadze vasitəsilə 
xristiyanlq propaqandas yaparkən, o 
zamann müstəbid şəraiti-siyasiyyəsi al-
tında Camal bəy missionerə qarş müba-
rizə edirdi. Nəhayət, o dərəcəyə gəldi ki, 
qubernator Camal bəyi əzl [vəzifədən kə-
nar] edərək kəndisinə qarş çxan bir ma-
neəni yox etmişdi. Bu bir. Sonra Zaqafqa- 
ziya hökuməti zamannda gürcülər tərə-
ndən böyük bir məmuriyyətə təklif edil-
diyi və bu surətlə də guya ağz qapa- 
dlmaq istənildiyi halda bu adam bunu 
rədd etdi. Bu iki. Gürcüstan Şurayi-
Millisinə seçilərək yenə bir həqqi-sükut 
və şərəf vermək istəyən gürcülərə qarş 
bu zat heç izzəti-nəfsini pozmayaraq 
icabət etmədi [qəbul etmədi]. Bundan 
sonra bir çox təşəbbüslərlə gürcülər 
bunu əldə etmək istədikləri halda bizzat 
camaatın təhdidi və kəndinin məslək və 
kri dolaysyla bunlarn həpsinə ruyi-
müvaqət göstərmədi [razlq vermǝdi].  
Şübhəsiz ki, bir-iki şəxsiyyətin ümu-

ma və camaatın mənafeyinə aid məsələ-

lərə təsir və ya nüfuzu olacağn mütləq 
bir surətdə iddia etmək doğru deyildir. 
Şəxsiyyətlərin camaat həyatında fəda-
karlğ, məsləyi, qəhrəmanlqlar etibari-
lə bir mövqeyi ola bilər.  

Acarada anarşi və ixtilal və bizzat Ba-
tumda ənva qətlü-qital [müxtəlif qrğnlar] 
davam etdiyi və bütün Batum əfkari-
ümumiyyəsi bundan bizar qaldğ zaman 
türklərin buralar istila etmələri təbii və 
sakin bir həyatın iadəsi [qaytmas] nöqte-
yi-nəzərilə bütün acarallarca arzu edi-
lirdi. 130 min kişilik bir camaat faciə və 
təhlükəli anlar keçirərkən, o faciəni yə’s 
[matǝm] və ələmlə hiss edən kimsələrin 
camaat amalna önayaq [öncü, qabağa 
düşǝn] olmalar bir xəyanətmidir, yoxsa 
o camaatın ǝxlaqi, siyasi mövcudiyyəti 
etibarilə bir qəhrəmanlq və fədailik-
midir?  

Brest-Litovsk müahidəsi [sazişi] ilə və 
təyini-müqəddərat əsas və şəraiti [şərtlə-
ri] ilə Türkiyəyə tərk edilən Batum, Qars 
və Ərdahan islamlar gürcülər qədər bir 
həqqi-həyat və siyasiyyəyə malik deyil-
midirlər ki, bu gün bəlkə gürcülərin arzu 
etmədikləri bir surətdə elani-hüquq və 
mövcudiyyət etmələrinə zidd gedilir?  

Xayr, bu bir haqdr, həm də siyasi ol-
duğu qədər mənəvi və vicdani bir haqq!  

Bu haqq tanmayanlar heç də müna-
sibət olmadan şu və ya bu adamn eyilik 
və fənalğndan bəhs etmək surətilə si-
yasi bir manevraya lüzum görürlər ki, o 
da “Borba”nn bir şəxsiyyət üzərinə açd-
ğ borba - mübarizə şəklində nəzərimizə 
çarpr.  

Fəqət, artıq gürcülərcə bir təcrübə 
olmuşdur ki, Batum haqqnda böylə si-
lahlara müraciət silahlar istemal edəm-

mədən bir haqszlq etmək nəticəsi ç-
xr!  

 
Qaraağazadə Əhməd Həmdi    

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Müharibənin bahas  
Tiis – (1 fevral, İngiltərə mətbuatı)  
Məşhur ingilis maliyyunundan [maliyyǝ-

çilǝrindǝn] ser Edvard Qolden dünən mü-
haribənin bahas barəsində məlumat 
vermişdir. Qolden tərəndən göstərilən 
hesabdan görünür ki, müharibənin ibti-
dasndan [başlanğcndan] İngiltərənin mil-
li borcu 7 milyard 400 milyona varmşdr. 
Bundan sonra olacaq xərcləri, yəni qo-
şun tǝrxisi və sair məsarini ödəmək 
üçün əlavə 8 milyarddan artıq pul lazm-
dr. Almaniyann müharibə məsari [xərc-
ləri] isə bundan artıqdr. Qolden bu əqi- 
dədədir ki, müharibədən əvvəl Almani-
yann milli borcu 240 milyon olduğu hal-
da bütün müharibə məsari və qoşunla- 
rnn tərxisi məsari 8 milyarda varacaq-
dr. O ki qald Amerikaya, Amerika ham-
dan gec müharibəyə şüru eyləmiş [başla- 
mş] və hamdan az müharibəyə pul sərf 
eyləmişdir. Müttəqlər Amerikadan al-
dqlar pullar qaytardqdan sonra 2 mil-
yardadək məsari olmuş olur. Deməli, 
ümumən məsarif böylədir: İngiltərənin 
müharibədən əvvəl 650 milyon lirə bor-
cu olduğu halda müharibədən sonra 6 
milyard 400 milyon lirəyə yetmişdir. Al-
maniyann borcu isə müharibədən əvvəl 
240 milyon lirə olduğu halda, müharibə-
dən sonra 8 milyard 300 milyon lirəyə 
varmşdr. Amerikann müharibədən əv-

vəl 204 milyon lirə milli borcu olduğu 
halda şimdi bu borc 2 milyard 600 mil-
yon lirəyə varmşdr. 

 
Almaniyada  
Berlin, (26 yanvar) - Braunşveyqdə 

protesto izhar münasibətilə davam edən 
üç günlük tətil qurtarmşdr. Tətilçilər in-
diki Almaniya Hökumətinin istefasn və 
onun yerinə inqilabç bir hökumət təsisi-
ni tələb edirmişlər. Reyn oblastı [vilayǝti] 
və Vestfaliya nümayəndələri bu tətilçi-
lərlə həmrəydirlər. Hərgah, Berlin Höku-
məti istefa verməzsə, o zaman Braun- 
şveyq Berlin ilə əlaqəsini kəsəcək və 
yuxarda zikr edilən iki vilayətlə bərabər 
yeni cümhuriyyət təsis edəcəkdirlər.  

 
Sosialistlər konfrans  
Paris - Brükseldən bildirildiyinə görə, 

Belçika Sosialist Firqəsi və Kəsbkarlar İtti-
faq Berndə təşkil edilmiş Beynəlmiləl 
Sosialist Konfransna nümayəndə gön-
dərməyə zidd olmuşlardr. Belçika sosia-
listləri sədri Vandevelde bəyan etmişdir 
ki, Bernə sosialist rqəsi tərəndən nü-
mayəndə göndərilməzsə, o zaman sədr-
likdən istefa verəcəkdir.  

 
* Brükseldən verilən teleqraardan 

anlaşlr ki, ləvazimi-hərbiyyə [hərbi sur-
sat] daşyan bir qatar Moböj ilǝ Lonqvi 
arasnda patlamşdr. Buna da bir salda-
tın ehtiyatszlğ səbəb olmuşdur. Bu pat-
layşdan 60 nəfər nemes saldatı həlak 
olmuşdur.  

* İtaliya paraxod şərakəti [şirkəti] İs-
tanbul və Qara dəniz iskələləri [limanlar] 
arasnda müntəzəm paraxod hərəkatı 
başlayr.  
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* Yunan ordularnn böyük hissəsi 
qeyri-müəyyən vaxtadək məzuniyyətlə 
evə buraxlrlar. Bu tərxis iki ay davam 
edəcək, sonra 195 min nəfərlik ordu təş-
kil ediləcəkdir.  

* [Əhmǝd] Toq paşa tərəndən Hə-
didə şəhərinə göndərilən bir məktubdan 
anlaşlr ki, Yəməndə olan türk ordusu 
Müttəqlərə təslim olmuşdur.  

* Son məlumata nəzərən yanvarn 
22-də bolşeviklər tərəndən Orenburq 
şəhəri işğal edilmişdir.  

 
 

 
SÜLH ƏTRAFINDA 

 
“Deyli nyus” qəzetəsinin Paris müxa-

biri [müxbiri] yazr ki, Almaniyann Sülh 
Konfransna olan əlaqəsi barəsində onda 
mükəmməl məlumatl sənədlər vardr. 
İndiki Alman Hökumət başçs bu etiqad-
dadr ki, Müttəqlər tərəndən göstəri-
lən sülh şəraitini [şərtlərini] əmələ gətir- 
mək imkan xaricindədir. Almaniya bilatə-
rəddüd [tərəddüd etmədən] həmin sülh 
şərtnaməsini imza edəcəkdir və dərhal o 
şərtlərin əmələ gəlməsinə Avropann 
şərqi və mərkəzi hissələrində mane ola-
caq və bütün Almaniya əhalisinin bu 
şərtlərdən həyəcana düşdüklərini Müt-
təqlərə göstərəcəkdir. Hər yerdən əvvəl 
Almaniyada qayda və asayiş bərpa edilə-
cəkdir. Almaniya Hökuməti ümid edir ki, 
özünün xüsusi mənafeyi üçün Almaniya-
nn yeni sərhədlərinin yaxnlğnda olan 
işlərə qarşa biləcəkdir. Nemes Avstriya-
snn qədim əlaqəsi başlanmşdr. Şeyde-
man inanr ki, yeni Almaniyada ittifaq 
əmələ gələcəkdir.  

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Rusiyann dirilməsi (?) ətrafında 
Odessa və Xarkov şəhər idarəsi 

sədrlərindən ibarət Zemstvo Şəhərlər İt-
tifaq bürosu tərəndən bu günlərdə Pa-
risə gedəcək heyəti-mürəxxəsə [nüma- 
yǝndǝ heyəti] xüsusi vəkalətə malik olan 
Fransa konsulu Ennonu ziyarət etmişdir. 
Heyəti-mürəxxəsənin konsulu ziyarət et-
məkdən qəsdi Rusiya ilə Ukraynann hal-
hazrdak əhvalatı/ǝhvaln Parisdə höku- 
mət dairələrinə təqdim etməklə əlaqə-
dar olan bir para məsələləri aşkar etmək-
dən ibarət imiş.  

Bu münasibətlə konsul demişdir ki, 
heyəti-mürəxxəsənin Parisə qaytmas o 
vaxt məna verərdi və heyəti-mürəxxəsə 
qəti nəticələrə nail olard, hərgah heyət 
bütün Rusiya nümayəndəliyinə malik 
olayd. Çünki əhalinin ancaq müəyyən da- 
irələri tərəndən gələn ayr-ayr mürəx-
xəslərin səsi Parisdə eşidilməyəcəkdir.  

Parisə getmiş olan bu tövr heyəti-mü-
rəxxəsələrin heç birisi heç bir yerə bu-
raxlmayb və onlardan heç birisi qəbul 
edilməyəcəkdir. Müttəqlər, o cümlədən 
Fransa Rusiyann daxili işlərinə qarşma-
yacaqlardr. Onlarn ancaq arzusu Rusi-
yan müstəqil bir hökumət şəklinə sal- 
maqda müavinət [kömǝk] göstərməkdir. 
Buna görə hərgah rus ictimai dairəsi 
bütün Rusiyann həqiqi nümayəndəli-
yini təşkil etməyə nail olarsa, o zaman 
bu tövr nümayəndəliyin səsi və göstər-
dikləri bilaşübhə [şübhəsiz] nəzəri-diqqə-
tə alnacaqdr. Rusiya əfkari-ümumiyyə- 
sinin [ictimai krinin] cürbəcür təşkilatla-
ra və dairələrə ayrlmas rus camaatınn 
gözlədiyi mənfəəti ona verməz.  

Təzə Cümhuriyyət  
Tiisdə dǝvǝran edən şayiata [gəzən 

şayiələrə] görə, Batum, Qars və Ərdahan 
oblastlarndan ibarət təzə bir cümhuriy-
yət təşkil edilmişdir.  

 
* Donetsk hövzəsindən verilən xə-

bərlərə nəzərən, bütün Don mahalna bol- 
şevizm sirayət eyləmişdir.  

 
Dağstan Cümhuriyyətində  
Dağstan Cümhuriyyəti Maarif naziri-

nin binagüzarlğna [sərəncamna] görə, 
Teymurxanşura realn məktəbi nəzdində 
yanvarn 25-dən etibarən qulluqçularn 
qumuq dili öyrənməsi üçün gecə kurslar 
açlmşdr. Yenə də həman Maarif naziri-
nin binagüzarlğ ilə Teymurxanşura darül-
müəllimini [seminariyas] nəzdində müəl- 
limlər hazrlamaqdan ötrü 40 nəfərlik 
kurslar açlmşdr. Kursda olanlarn hər 
birinə ayda 300 manat para buraxlr.  

 
Petrovsk şəhərinə təzə ad  
Dağstan Hökuməti Şamil namna ola-

raq Petrovsk şəhərinin adn dəyişib Şa-
milqala qoymuşdur.  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Faiq əfəndinin həbsi ətrafında  
3 şubat [fevral] tarixində düşənbə [ba-

zar ertǝsi] günü “Müsavat”n Zabrat şöbə 
əzas [üzvlǝri] şöbə idarəsində saat 10 ra-
dələrində iclas edərək Ömər Faiq əfən-
dinin həbs və təhqir edilməsi məsələsi 
müzakirə edildi. Nəticədə “Azərbaycan” 
ruznaməsi [qəzeti] vasitəsilə Gürcü Höku-
mətinə bu məzmunda etiraz etmək qə-

rara alnd:  
Hüquqi-beynəlmiləli etiraf ediciliklə 

kəndini tantdran Gürcü Hökumətinə 
qarş kəndi məramnaməsi xilafına olaraq 
möhtərəm Ömər Faiq əfəndinin hürriy-
yəti-şəxsiyyəsinə təcavüz etdiyindən do-
lay etirazla bilatəxir [dərhal] müşarüni- 
leyhin [ad keçən şəxsin] buraxlmasn tə-
ləb edərik.  

Sədr: Hüseynzadə Məzahir  
Katib: Atamal Mehdizadə 

 
“Müsavat”n Sabunçu şöbəsindən  
Bununla belə, Sabunçu mədən ətra-

fında olan cəmi vətəndaşlarmzdan xa-
hiş olunur ki, bizim cümə günü, fevral 
aynn 7-ci günündə [olacaq iclasmza] 
zəhmət çəkib təşrif gətirsinlər. Sabunçu-
da Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” 
şöbəsin[d]ə bir neçə mühüm məsələ mü-
zakirəyə qoyulacaqdr. Xahiş olunur ki, 
təyin olunan gündə bir neçə saat vaxt 
sərf edib təşrif gətirsinlər ki, məsələləri-
miz həll olunsun. Baxlacaq məsələlər bu 
qərar ilədir:  

1. Şöbə açmaqdan ötrü seçki;  
2. Heyəti-idarə [idarǝ heyǝti] seçkisi.  
İclas açlacaq gündüz saat 10-da Türk 

Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” şöbəsində.     
 
Müsəlman Mütəəllimlər İttifaqnn 

Təftiş Komissiyas tərəndən  
Cümə günü fevraln 7-də, gündüz saat 

4-də Birinci Realn məktəbində Müsəl-
man Mütəəllimlər [Tələbələr]  İttifaq ida-
rəsinin iclas vaqe olacaqdr. Hər bir mək- 
təbdən bir nümayəndə bu iclasa gəlməsi 
lazmdr. Nümayəndələrdən xahiş olunur 
mandatla gəlsinlər.  

Təftiş Komissiyas  
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* Sosial-Demokrat Fəhlə rqəsinin di-
vani-rəyasəti Bakda olan müsəlman so-
sial-demokratlarn cümə günü, fevral 
aynn 7-də, gündüz saat 11-in yarsna 
təyin olunan ümum[i] iclasa dəvət edir.  

Günün məramnaməsi:  
1. Övzayi-zəmanə [zǝmanǝnin hal] və 

bizim məqsədlərimiz; 
2. Firqənin təzədən təşkilatı; 
3. Kənarlarda [ucqarlarda] işləmək. 
Məsələlər mühüm olmağa görə cəmi 

yoldaşlardan rica olunur vaxtında iclasa 
gəlsinlər.  

 
 

ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
* Bakda olan İran konsulu Vükəla Şu-

ras sədrinə məktub yazaraq İran tacirlə-
rinin Bakdak hökumətlər tərəndən 
həcz [müsadirə] olunan mallarnn məz-
kur [ad çǝkilǝn] tacirlərə qaytarlmasn 
istida [xahiş] etmişdir. Ərzaq Nəzarəti İran 
konsuluna bu barədə məktub yazaraq 
mallarn kimlər tərəndən və nə zaman 
nə miqdarda həcz olunmas haqqnda 
müfəssəl siyah verilməsini xahiş et-
mişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti Filyurin nama [adl 
şəxsə] vəsiqə vermişdir ki, Ərzaq Nəzarə-
tinə mütəəlliq [mǝxsus] 30 min put qənd, 
30 min put un və 10 min put sodan Odes-
sadan Batuma gətirsin.  

* Ərzaq Nəzarəti hökumət işlərini 
idarə edən dəftərxanaya müraciət edib 
Azərbaycan Hökumətinin Azərbaycan da-
xilində azad qənd satışnn qadağan olub-
olmamas haqqnda verdiyi icbari qərar- 
dadn göndərməyi xahiş etmişdir.   

* Dərbənd Ərzaq İdarəsinin sədri Ər-

zaq Nəzarətinə teleqraf göndərib Dər-
bənd əhalisi ehtiyacatı üçün ağ göndəril- 
məsini xahiş etmişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti Ticarət və Sənaət 
[Sǝnaye] Nəzarətinə yazb xahiş etmişdir 
ki, Dərbənd əhalisi üçün təcili olaraq Ta-
ğyev fabrikasndan 5 min arşn ağ və 5 
min arşn lankort göndərilsin.  

* Ərzaq Nəzarəti Ticarət və Sənaət 
Nəzarətinə xəbər verir ki, Ağaməhəm-
məd Dadaşovdan min put səbzə [tərəvəz] 
təhvil alnmşdr.  

* Ərzaq Nəzarəti Bak nahiyə məh-
kəməsinin müddəiyi-ümumisinə [proku-
roruna] yazb xahiş edir ki, Ərzaq Nəzarə- 
ti anbarndan çay oğurlayb satan Zaxa-
roviçin məsuliyyətə cəlb olunub-olun-
mamas haqqnda məlumat verilsin. 
Zaxaroviç tərəndən Ərzaq Nəzarətinə 
təq- dim edilən sçotlarn [hesablarn] pu-
lunu verməkdən ötrü bu məlumat lazm 
ol-muşdur.  

* Ərzaq Nəzarətinin mal alc şöbəsi 
ərzaq təqsim edən [paylayan] şöbəyə ya-
zb xahiş etmişdir ki, mal alc şöbənin çö- 
rəkçi dükanndan ötrü Skobelev dəyir-
manndan 20 kisə un buraxlmas üçün 
order yazsn. Yenə mal alc şöbə mal təq- 
sim edən şöbəyə yazb xahiş etmişdir ki, 
mərkəzi anbardan 600 put küncüt bu-
raxlmas üçün order yazlsn.  

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstann cənub-qərb tərəndə 

müsadimə [toqquşma] 
Yanvarn 23-də Gürcüstan Baş naziri 

namna [adna] bu məzmunda teleqraf 
çəkilmişdir:  

Yanvarn 20-də 1919-cu sənədə Gür-
cüstan Cümhuriyyəti türklərin Qars ob-
lastından çəkilməsindən istifadə edərək 
Cənub-Qərbi Qafqaziya Müvəqqəti Hö-
kuməti-Millisinə nagəhani olaraq [gözlǝ-
nilmǝdǝn] hücum etmişlərdir. Gürcü qi- 
təatı [birlikləri] 8 saatlq müharibədən 
sonra qaçmağa məcbur olub 10 meyitlə 
4 pulemyot buraxmşlardr. Bizim hissə-
lər düşmənləri təqib edərək bir neçə 
kəndləri işğal etmişlərdir. Cənub-Qərbi 
Qafqaziya Müvəqqəti Hökuməti vəkaləti 
ilə gürcü qoşunlarnn bu təcavüzünə 
protesto edirəm və təklif edirəm ki, bu 
müsadiməni təhqiq üçün ingilislərin işti-
rak ilə bir komissiya təşkil edilsin və Gür-
cüstan Hökuməti başçs olmaq həsəbilə 
sizə bəyan edirəm ki, gürcü qoşunlarnn 
bu kimi təcavüzü təkrar edərsə, arzu olun-
mayan işlər meydana çxa bilər ki, onun 
da cavabdehəndəsi [cavabdehi] ancaq 
Gürcü Hökuməti ola bilər.   

Cənub-Qərbi Qafqaziya Hökuməti 
nümayəndəsi  

B. Atabəyov  
 
Zəbt edilmiş bir sənəd  
Axskadan Abaşidze, Ruxadze və Si-

nadze tərəndən göndərilən teleqraf.  
Qətiyyən gizlindir.  
Gürcüstann Daxiliyyə və Xariciyyə 

nazirlərinə. 
Axsxa mahalnda əhval çox xətrəlidir 

[tǝhlükǝlidir]. Bizim əlimizdə olan mükəm- 
məl sənədlərdən anlaşlr ki, Axsxa ma-
halnda üsyan əmələ gələcəkdir. Axsxa 
komitəsi tərəndən Ömər əfəndi nam-
na [adna] Batumdan göndərilmiş olan 
bu məzmundak sənəd əlimizə keçmişdir 
ki, bu komitənin plann göstərir. Tama-

milə məxdir. Əfəndinin qardaş xəbər 
verir ki, Qarsda Qərbi Zaqafqaziya qoşun-
lar dururlar. Onlara müavinət [yardm] 
ediniz və əlinizə alnz. İngilislər Qars 
Müsəlman Hökumətinə müavinət edir-
lər və onlara məhəbbət bəsləyirlər. Siz 
yoldaşlarnzla bərabər Potsxova gəlmə-
lisiniz. Qars nümayəndələri də orada ola-
caqdrlar. Bu cür məktub sizdən başqa 
Molla Sǝidǝ, Molla Nuriyə və Şaban Qur-
ban oğluna göndərilmişdir. Danşqdan 
ötrü Qəhrəman əfəndini də dəvət ediniz.  

 
Gürcüstan Xariciyyə naziri general 

Miln hüzurunda    
Yanvarn 30-da Gürcüstan Cümhuriy-

yəti Xariciyyə naziri Müttəqlərin Şərq-
dəki əsakirinin [əsgərlərinin] Baş koman- 
dan general ser Corc Milni ziyarət eylə-
mişdir.  

General Miln Gürcüstan Cümhuriy-
yəti tərəndən özünə edilən ehtirama 
qarş təşəkkürünü izhar edib Xariciyyə 
nazirinin dediyi sözləri və verdiyi suallar 
qayət diqqətlə istema eyləmişdir [dinlə-
mişdir].  

Xariciyyə nazirinin başlca müsahibə-
si cümhuriyyətin cənub sərhədində vaqe 
olan son hadisələrə aid idi. Axalsx ma-
halnda vaqe olan hallardan bəhs edən 
Xariciyyə naziri əlavə eyləmişdir ki, bu 
hadisələri Türkiyə agentləri və komissar-
lar törədirlər. Bunlar çoxdan bəri yerli 
əhali arasnda təbliğatda bulunub, son 
vaxtlarda isə müsəlləh [silahl] dəstələr 
təşkil edib, Türkiyə Qafqaziyaya hücum 
etdiyi zaman yürütdüyü plan vücuda gə-
tirmək istəyir. Türkiyənin bu planna mü-
vaq onun agentələri Qars oblastı, Ər- 
dahan nahiyəsi, Axalxələk uyezdi və Ba-



V cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

94 95

V cild 

tum oblastından ibarət təzə bir hökumət 
təşkil etmək qəsdindədirlər. Bu hökumət 
şərqdə Azərbaycana, qərbdə isə Qara 
dənizə yapşacaqdr. Bu plan icraya qoy-
maq istəyənlər Cənub-Qərb[i] Qafqaziya 
Hökuməti bayrağ altında işləyirlər.  

Xariciyyə naziri Gürcüstan Hökumə-
tinin millətlərin müstəqil yaşamalar tə-
rəfdarlar olduğunu qeydlǝ demişdir ki, 
bu halda bu əsasn icraya qoyulmas ilə 
Gürcüstann ayrlmaz bir parçasn ayr-
maq plann tətbiq edirlər. Gürcüstan 
Hökuməti bu parçasz yaşaya bilməz. 
Türkiyə agentələri millətlərin istiqlaliy-
yəti amal altında gizlənib, Gürcüstan 
Hökumətini dar bir halqa arasna almaq 
istəyirlər.  

Sonra Xariciyyə naziri demişdir ki, 
Gürcüstana və Zaqafqaziyaya sülh istira-
hətinə düşmən olan macəracularn 
[avantüristlǝrin] kim olduqlarn sənədlər- 
lə isbat edə bilər. Bu adamlar məhəlli 
[yerli] əhali mənafeyi ilə əlaqədar olma-
dan, əhalinin müdafei [müdaəçisi] surə-
tində çxrlar. Bunlar öz şəxsi mənfəətləri 
üçün məmləkətdə hərc-mərclik atəşi ya-
xb, əhalini təhlükəli bir macəraya sövq 
etmək istəyirlər.  

 
 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
Daşnaksaqan demokratlğ  
“Daşnaksaqan” rqəsi Ermənistan 

Parlamannn buraxlmas tərəfdardr. 
Parlamann buraxlmasna səbəb, qanun-
verici işlər olmadğ və Parlaman üzvləri-
nin işləməkdən yorğun olmalar göstə- 
rilir. Erməni Sosial-Demokrat və Sosial-

Revolyusioner rqələri “Daşnaksaqan” 
rqəsinin bu tövr tələbatı əleyhinə pro-
testo etmişlərdir.  

 
Erməni Teleqraf Acentəliyi  
İrəvanda Erməni Teleqraf Acentəliyi 

təşkil edilmişdir.  
 
Kürdlər  
Maku xanlğ tərəndən Ermənistan 

sərhədinə kürd hərəkatı müşahidə edil-
məkdədir. Kürdlər Sürmǝli və Şərur ma-
hallarn təhdid etməkdədirlər. 

 
Şərur və Naxçvan barəsində  
İngilislərin qərar böylə olmuşdur:  
Hər iki tərən, ermənilərin və müsəl-

manlarn hərbi qüvvələri indilikdə işğal 
etdikləri yerlərdə hərəkatlarn dayandr-
mşlardr.  

Teleqraf müxabiratı [əlaqəsi] və də-
miryol hərəkatı başlanmaldr. Aramaz-
damanadək xətt ermənilərin əlində qa- 
lr, oradan Naxçvanadək isə ingilislərin 
əlində qalacaqdr. Hərəkat və ticarət 
azad surətdə başlanmaldr. Müsəlman-
lar Ermənistan əhalisinə Amerika nüma-
yəndəsi vasitəsilə putu 50 manatdan 10 
min put buğda verməlidirlər. Zaqafqazi-
ya cümhuriyyətləri sərhəd məsələsi Sülh 
Konfransnda həll edilənədək bu əhval 
bu minval ilə qalmaldr.  

 
Ermənistanda aclq   
İrəvandan verilən son məlumata nə-

zərən, Ermənistan Cümhuriyyətində olan 
ermənilərin hal çox ağrdr. Hal-hazrda 
Ermənistanda 120 min nəfər Türkiyə-
dən, 80 min Qars oblastından, 10 min nə-
fər Naxçvandan gələn erməni fərariləri 

[qaçqnlar] vardr. Bu fərarilərin həpsi ac-
lğa mübtəla olmuşlardr. Bütün Ermə-
nistan Cümhuriyyətində hər gün tifdən 
və aclqdan 2500 nəfər erməni qrlr. 
Yerli əhali isə aclğa mübtəla olmuşdur. 
Ona da səbəb yollarn bağl olduğu, dər-
man yoxluğu, çörəyin qtlğ, paltar və 
sairənin yoxluğudur. Həkimə, təthirat [tə- 
mizlik] şeylərinə böyük ehtiyac vardr. İki 
aydr ki, yollar bağl olduğundan Ermə-
nistana heç bir şey gətirilməyir. Ermənis-
tan Hökuməti bunlara müavinət [yardm] 
üçün Fransa nümayəndəsi Pua-de-Bara, 
Fransa konsuluna müraciət etmişlər. Bun- 
lar Fransadan buğda və libas göndərmək 
üçün təşəbbüsatda bulunmuşlardr.  

 
Qarsda  
Erməni qəzetələrinin məlumatına gö-

rə, birinci erməni fərari dəstəsi Qars ob-
lastına əzimət etmişdir [yola düşmüşdür]. 
İkinci dəstə isə bu günlərdə əzimət edə-
cəkdir.  

 
Andranik  
Andranik Ermənistan Hökumətinə 

təklif edir ki, Zəngəzurda erməni idarəsi 
təsis etsinlər. General yorğun olduğuna 
görə Zəngəzurdan gedəcəyini bildirir. 

 
* Karvansara nam [ad] ilə yad edilən 

[tannan] kənd, şimdi ermənilər tərən-
dən İcevan deyə təsmiyyə edilmişdir [ad-
landrlmşdr].  

 
* Erməni general Qaraxanov Ermə-

nistan Hökuməti tərəndən Sülh Konf-
ransna nümayəndə təyin edilib Parisdə 
əvvəlcə gedən erməni nümayəndələrinə 
qoşulacaqdr.  

* “Mşak” qəzetəsi xəbər verir: Yanva-
rn 29-da Aleksandropoldan gələn ermə-
nilər rəvayət edirlər ki, Aleksandropol- 
dan xaricə bir dəstə ingilis və erməni sal-
datlar əzimət etmişlər ki, oran işğal 
etsinlər.  

 
 

İDARƏYƏ MƏKTUB 
 

- 1 - 
 
Vaxtilə “Azərbaycan” qəzetəsində 12-

ci xəstəxanada yatan xəstə türk əsgərləri 
nənə [xeyrinə] cəm edilib bəndələrinə 
[mənə] təhvil verilmiş ianənin nə miqdar-
da və nerəyə sərf olunmas haqqnda 
məlumat vermək arzusu ilə bu yazdğm 
məktubumun dərcini rica edirəm.  
İndiyə qədər “Azərbaycan” qəzetəsi-

nə yazldğ qərar üzrə bəndəyə iki min 
altı yüz həştad altı rublə (2686 rublə) 
vüsul olmuşdur [çatmşdr]. Bu məbləğ-
dən həmin aşağda yazlan qərar üzrə ta-
rixi ilə bərabər xəstə əsgərlərin ehtiyaca- 
tı üçün böylə sərf edilmişdir:  

1918 sənəsi 10 dekabrda 75 m[anat]  
1918 sənəsi 15 dekabrda 127 m[a-

nat] 50 q[əpik]  
1918 sənəsi 19 dekabrda 171 m[a-

nat] 50 q[əpik]  
1918 sənəsi 20 dekabrda 148 m[a-

nat] 
1919 sənəsi 4 yanvarda 82 m[anat] 

50 q[əpik]  
1919 sənəsi 15 yanvarda 118 m[anat] 
1919 sənəsi 16 yanvarda 189 m[anat] 
1919 sənəsi 18 yanvarda 222 m[anat] 
1919 sənəsi 19 yanvarda 146 m[anat]  
1919 sənəsi 20 yanvarda 120 m[anat] 
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1919 sənəsi 21 yanvarda (yola gedən 
bir türk nəfərinə [ǝsgǝrinǝ]) 150 m[anat]  

1919 sənəsi 24 yanvarda 311 m[anat]  
1919 sənəsi 25 yanvarda 165 m[anat]  
1919 sənəsi 26 yanvarda 244 m[anat] 
1919 sənəsi 26 yanvarda 100 m[anat]  
1919 sənəsi 27 yanvarda 149 m[anat] 
1919 sənəsi 27 yanvarda 80 m[anat] 
Yekun 2588 m[anat] 50 q[əpik]   
Həmin iki min beş yüz həştad səkkiz 

manat əlli qəpik məzkur [ad keçən] xəs-
təxanada tədavidə bulunan [müalicə olu-
nan] xəstə türk əsgərlərinə göstərilən ta- 
rixlərdə sərf edilmişdir. Hal-hazrda indi-
yə qədər cəm edilən ianǝdǝn sərf olu-
nan miqdar çxldqda, doxsan yeddi ma- 
nat əlli qəpik (97 m. 50 q.) qalmş olur. 
Burasn da əlavə edirəm ki, ianəyə 
böyük ehtiyac vardr.  

 
Ağaməhəmməd İbrahimzadə  

 
-2- 

 
Möhtərəm müdir əfəndim!  
1918-ci ilin mart aynda qatillərlə mi-

lissiya arasnda vaqe olan atışmada 4-cü 
çast [bölmǝ] milis əhli İmamqulu Quliyev 
və İbrahim Məhəmmədrəhim oğlu yara-
lanmşdlar. Bu milis əhli mənim “Müsa-
vat” rqəsi komissar olduğum zaman 
məzkur [deyilǝn] çasta müərriik etdi-
yimdən [tanşlq verdiyim, tantdğm üçün] 
qulluğa götürülmüşdülər. 16 martda 
1918-ci ildə mən ianə vərəqələri ilə əv-
vəlincisinin nənə [xeyrinə] 73 manat və 
ikincisinin nənə 68 manat cəm etmiş-
dim. Mart hadiseyi-əliməsi [faciǝli hadi-
sǝsi] vaqe olduğundan, vaxtında bu pulu 
sahiblərinə yetirmək və ianə edənlərə iz-

hari-təşəkkür etmək mənim üçün müm-
kün olmad. Bu günlərdə kağzlarm ax- 
taranda məzkur ianə vərəqələrini hə-
man kağzlar içindən tapb əhvalatı yad-
ma gətirdim. Bununla 141 manat və ianə 
vərəqələrini pişnihad [təqdim] edib ianə 
edən zəvata [şəxslərə] izhari-təşəkkür et-
məklə bərabər, həman pullarn lazm 
olan yerinə verməyi təvəqqe edirəm.  

 
Süleyman Abdullayev 

 
141 manat idarəmizə vüsul olmuşdur 

[gəlib çatmşdr].  
 
 
 

İDARƏDƏN CAVABLAR 
 
B. M. əfəndiyə: Şeirlərinizdən xoşu-

muza gələn bir bu misra oldu:  
“Mərd, əlindən haqqn verməz, qiya-

mət qopsa da.”  
M. Əfəndizadə əfəndiyə: Bir para sə-

bəblərə görə öylə şeyləri yazmaq hələ 
məsləhət deyildir.  

Hüseyn Şahvələdov əfəndiyə: “Am-
ma onu demək olmaz ki, bu yoldaş sə-
nətkardr və ya o birinin elmi azdr. On- 
lar məclisə qoymaq və ya cəmiyyətə 
qəbul etmək olmaz.” Doğru deyirsiniz, 
əlbəttə onu demək olmaz. Ancaq bir də 
məqalə yazmağa həvəs etsəniz kağzn 
bir üzündə yazb o biri üzünü ağ bura-
xarsnz.  

Qəmbər oğlu Qasm əfəndiyə: İmla 
haqqndak məqalənizi saxladq. Vaxtın-
da çap edərik. Hələlik məqalələrinizi qə-
zətəmizin imlasna tətbiqən yazmanz ri- 
ca olunur.  

Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Doktor  
Ağahüseyn Kazmov 

Qaydb əmraz-daxiliyyəyə [daxili xəstə-
liklərə] mübtəla olan naxoşlar qəbul etməyə 
şüru etmişdir [başlamşdr]: səhər saat 10-dan 
12-yə kimi; axşam saat 4-dən 6-ya kimi. 
Ünvan: Parapetdə, Şə İbrahimovun evində 
3-cü mərtəbədə. Telefon: 86-27.  

2655 
 

Doktor  
Samuil İzrailoviç Kopelioviç 

Daxili vǝ ǝsǝbi mǝrǝzǝ mübtǝla olanlar 
hǝr gün axşam saat 5-dǝn 8-ǝ kimi qǝbul 
edir. “914” dǝvasn [dǝrmann] istemal edir 
[işlǝdir]. Voronsovski caddǝdǝ nömrǝ 17,     
ikinci mǝrtǝbǝ. Telefon 50-82 vǝ 93.  

 
Doktor  

İ. Q. Sibiroviç 
Daxili və uşaq xəstələrini qəbul edir sə-

hər saat 9 - 12-yədək; axşam saat 4 - 6-ya-
dək. Staro-Poliseyski küçədə nömrə 25 (Kol- 
yubakinski küçəsinin küncündə). Telefon 
nömrə 42-12. 

2658 
 

Tǝcrübǝli buxqalter 
Üç ayn müddǝtindǝ ǝn yeni italyan 

sistemasnda türk vǝ rus dillǝrindǝ mükǝm-
mǝl surǝtdǝ buxqalteriya öyrǝdirǝm. Hǝkǝza 
[habelǝ] rmalarda buxqalteriya işlǝrini tǝn-
zim etmǝyi qǝbul edirǝm. Unvan: Krasno-
vodski caddǝ “Dvartsov” mehmanxanasnda 
nömrǝ 19.  

2674 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu ayna 
ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün axşam saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir. Ünvan: Telefonn küçǝdǝ 6 
nömrǝli evdǝ, mǝnzil nömrǝ 3. Telefon 20-
90.  

2663 
 

Diş həkimi  
İ. S. Tarşteynbaum 

Dişlərə müalicə edir, ağrsz çxarr, sadə 
və qzl süni dişlər qayrr. Sisyanovski küçədə 
41 nömrəli evdə (Çadrov küçənin küncündə, 
Quba meydan yannda).  

2669 
 

Arvad diş həkimi  
Platonova  

Mamalq, qadn və əmrazi-daxiliyyəyə 
[daxili xəstəiklərə] mübtəla olanlar qəbul edir 
hər gün səhər saat 8-dən 10-a kimi, axşam 
saat 4-dən 7-yə kimi.  

Telefon nömrə: 50-06. Adres: Kolyuba-
kinski küçədə Parapetin küncündə ev nömrə 
26.  

2664 
 

Petroqraddan gǝlmiş  
diş hǝkimi  

M. B. Şternin 
Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 2-

yǝ kimi vǝ axşam 4-dǝn 7-yǝ kimi. Dişlǝrǝ vǝ 
ağza müalicǝ edir, qzl vǝ kauçuk üzǝrindǝ 
süni dişlǝr vǝ qzl qapaqlar qayrr. Dişlǝri ağ-
rsz kǝnar edir. Ünvan: Vorontsovski caddǝ-
dǝ Sarkisovann 22 nömrǝli evindǝ, Bak 
İstiqraz Cǝmiyyǝti ilǝ bir cǝrgǝdǝ.  

2642 
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İSLAMİYYƏ MEHMANXANASI  
(LOKANTASI) 

Bir çox sənələrdən bəri davam edən və 
Mart hadiseyi-əliməsində yanan “İslamiyyə” 
mehmanxanas yenidən təmir edilib bu 
gündən etibarən mehmanxanada gözəl 
lokanta açlmşdr. Mahir aşbazlarn təhti-
idarəsində hər növ Avropa və Asiya xörəkləri 
hazr edilir. Nahar və şam vaxtı Avropa və 
Asiya musiqi dəstəsi çalacaqdr. On beş ədəd 
nömrə hazrdr. (Adres: Bazarn və Qubernski 
küçələrin küncündə, telefon nömrə 12-51. 
Kamali-ehtiramla: İsmayl Mahmudzadə)  

2670  
 

Elan 
Bak Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi hə-

min fevral aynn 7-də cümə günü gündüz 
saat 12-də Bak Şəhər İdarəsi (Dumasnn) 
zalnda Bak Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyə-
sinin ümumi iclas təyin olunmuşdur. Müsəl-
manlardan rica olunur ki, vəqti-müəyyəndə 
[təyin edilmiş vaxtda] iclasa təşrif gətirib üzv 
yazlsnlar və intixabda [seçkidə] iştirak eylə-
sinlər.  

İclas ikinci dəfə olduğuna görə, hər [nə] 
qədər üzv gəlsə qanuni hesab olunacaqdr. 

Sədr: Mirzə Əsədullayev 
T-28  

 
  

Müvǝqqǝti müdür: 
Hacbǝyli Üzeyir bǝy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 
 

   
  Teleqraf xǝbǝrlǝri:  
Müharibǝnin bahas 

sǝh. 89. “…yǝni qoşun tǝrxisi vǝ sair mǝ-
sarini…”: “tǝrxisi” yerinǝ qǝzetdǝ “tǝri” 
getmişdir.  

  
 Teleqraf xǝbǝrlǝri 

sǝh. 89. “…Moböj ilǝ Lonqvi…”: Mobej 
[Maubeuge] vǝ Lonqvi [Longwy] Fransann 
kommunalardr. Bu adlar qǝzetdǝ tǝhrif 
edilmişdir.   

   
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 90. “Rusiyann dirilmǝsi (?) ǝtra-
fında”: sual işarǝsi qǝzetdǝ getmişdir.  

  
Ərzaq işlǝri  

sǝh. 92. “lankort”: pambq parça növü. 
   

Ermǝnistanda 
sǝh. 94. “Kürdlǝr Sürmǝli vǝ Şǝrur ma-

hallarn tǝhdid etmǝkdǝdirlǝr.”: “Sürmǝli” 
yerinǝ qǝzetdǝ sǝhvǝn “Sürüsü” getmişdir.  

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AZƏRBAYCAN MƏCLİSİ- 
MƏBUSANINDA 

(Keçən nömrənin mabədi) 
 
Hökumət tərəndən Daxiliyyə naziri 

Xəlil bəy Xasməhəmmədov cənablar də-
xi izahat verir.  

Xəlil bəy - Möhtərəm məbuslar! Sor-
ğuya cavab vermədən əvvəl bir neçə kəl-
mə söz söyləmək istərəm. Əvvəla bunu 
nəzərə almalsnz ki, sorğu Parlaman əlin-
də böyük bir ixtiyardr. Sorğu ixtiyar Par-
laman üçün bir kontrol, təftişdir. Sorğu 
elə bir şeydir ki, onun vasitəsilə hökumə-
tin cəmi işlərini bilə bilərsiniz. Böylə də 
olmaldr, xüsusən o yerlərdə ki, parla-
mentarizm üsulu ilə idarə olunurlar. Hər 
nazir özünü borclu bilir, varid olan [veri-
lən] sorğuya cavab versin. Mən Daxiliyyə 
naziri və bütün hökumət o kirdəyik ki, 
hökumət düz, doğru və qanuni olsun gə-
rək və hər sorğu barəsində doğru cavab 
versin və sizin krinizi bilsin. Bunlarn 
həpsi məmləkətin səlaməti və xeyri üçün-
dür.  

Siz görürsünüz ki, sorğu nə qədər bö-
yük işdir, həm Parlaman, həm Hökumət 
buna əhəmiyyət verir. Siz bilirsiniz ki, 
sorğunun qaydas nədir, nə cür verilə bi-

lər. Əvvəla, sorğu o vaxt verilir ki, qanun-
suzluq ola, xəyanət ola. Saniyən [ikincisi] 
daxili və siyasi işlərdə, nazirlərin fəaliy-
yətindən məmləkətə zərər yetişə. Üçün-
cü, sorğu o vaxtı olar ki, məmurlar xəyanət 
işləyələr, Nəzarət [Nazirlik] onun müqabi-
linə çarə görməyə, işlər basdrlb gedə. 
Bu nöqteyi-nəzərdən baxlsa, sorğunun 
da böyük xeyri olar. Bu ümumi bir qayda-
dr. Ancaq bizim Parlamanmzn nizam-
naməsi olmadğndan, hər sorğu qanuni 
hesab edilərək cavab veririz. Halbuki, 
adətən öylə sorğular olur ki, sorğu dairə-
sindən çxr. Böylələrinə hökumət ələla-
də cavab vermir. Siz soru[şu]rsunuz ki, 
Azərbaycan daxilində buğda yğlb dağl-
dğ və hökumət məmurlarnn da iştirak 
etdikləri məlumdurmu? Azərbaycan Hö-
kuməti heç öylə bir qanun verməmişdir 
ki, əhalidən bir “dən” də yğlsn. Siz bilir-
siniz ki, buğda yğlb Türk Komandanlğ 
dövründə əsgər ehtiyac üçün və bu işdə 
hökumətin əli olmamşdr. Ola bilər ki, 
bu işdə Daxiliyyə Nəzarəti məmurlar Ko-
mandanlğa kömək etmiş olalar, amma 
təkrar edirəm, Azərbaycan Hökuməti əha-
lidən üşr yğmamşdr. Bu işlər türklər ge-
dənədək davam etmiş və bu xüsus ta- 
mamilə onlarn öz əllərində olmuşdur. 

Cümǝ, 7 fevral 1919-cu il, nömrǝ 108

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 6 cǝmadiyǝlǝvvǝl sǝnǝ 1337. 7 şubat sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 70 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    


